第 6回 三重緩和医療研究会

~ご案内と演題募集のお知らせ~

拝啓

 時下、益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

 さて、「三重県の緩和医療の発展・充実」に向けて発足した三重緩和医療研究会の第 6回学術集会を

下記の要領で開催させていただく運びとなりました。

 大変ご多忙のところ、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

  日 時  平成 26年 11月 30日（日） 13:30~16:30（13:00より受付）

    場 所  アスト津  4階「アストホール」

           津市羽所町 700   TEL：059-222-4122

＜プログラム＞

13:30~15:15【一般演題】（6題程度）

15:30~16:30【特別演題】

 『治らない病を持つ患者の QOL 評価と向上とは何か？

～緩和ケアにおける QOL の誤解を解くために～』

独立行政法人 国立病院機構 新潟病院 副院長 中島 孝 先生

★演題募集のお知らせ★

 日常診療から得られる貴重な経験と知識の共有を図るために、皆様からの緩和医療・緩和ケアに関する

 研究・症例報告を募集いたします。

 どうか積極的なご参加をよろしくお願い申し上げます。

★申込方法★

 「第 6回三重緩和医療研究会演題申込」と題名標記の上、「演題名」「所属先」「演者」を明記して、

 メール y-tsujimura@ise.jrc.or.jp までお申し込みください。 （〆切 10月 10日（金））

問い合わせ先：第 6回 当番幹事 南勢地域緩和ケアネットワーク

伊勢赤十字病院 TEL：0596-28-2171（代） 担当：緩和ケア内科 辻村

共催  三重緩和医療研究会（北勢緩和ケアネットワーク、三重中勢緩和ケア研究会、南勢地域緩和ケア

    ネットワーク）、協和発酵キリン株式会社

後援  三重県医師会、三重県看護協会、三重県薬剤師会、三重県病院薬剤師会、三重県医療ソーシャル

    ワーカー協会、財団法人三重県健康管理事業センター、三重県